INDICAÇÃO Nº 430 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
a notificação do proprietário de terreno que ocupa uma área que começa na
Rua Umuarama e termina na Rua Arapongas para que providencie a capina e limpeza
desta área.

JUSTIFICATIVA

A população local pede providências para a limpeza e
capina na localização acima citada por conta do aumento do mato e pés de mamona.

A preocupação se deve pelo fato de que com o grande
volume de chuvas neste período do ano, o excesso de água parada, oriunda da chuva
junto aos entulhos que se encontram no terreno, possam vir a se transformar em foco
para a procriação do Aedes Aegypti (Dengue), Chikungunya e Zica Vírus, bem como o
surgimento de vários animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZTZ5FWVC5XK27VS8
		2022-04-11T14:48:38-0300